1

23J ミルク発第 263 号

2 0 2 4 年 3 月 1 9 日

正会員・賛助会員・特定賛助会員 各位

一般社団法人 Jミルク

会 長  大 貫  陽 一

（ 公 印 省 略 ）

「２０２４年度 Jミルク事業説明会」の開催について(ご案内)

拝啓 平素は Jミルク事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

Jミルクの 2024年度事業計画及び収支予算は、3月 21日（木）に開催する 2023年度臨

時総会で決定する予定です。

つきましては、Jミルク会員組織をはじめとする酪農乳業関係の皆様へ、2024年度の各

種事業やご活用いただきたい情報についてご説明し、ご理解・ご協力を賜ることを目的に

全国 4か所で事業説明会を開催いたします。酪農乳業産業基盤強化特別対策事業における

生産者向けの中期的な乳用後継牛確保の新規事業や、継続実施する酪農乳業乳製品在庫調

整特別対策事業についてもご説明いたします。

併せて、会議終了後には皆様との情報交換の場を設けさせていただきます。

ご多忙の折大変恐縮ですが、貴会より会員各位等へご案内いただき、是非、多数の皆様

にご参加賜りますよう、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

1. 日時・場所

開催地 開催日 開催時間 会場※P3～4 ご参照

札幌 4月 11日(木)

（受付 14:00～）

説明会：14:30～16:20

懇親会：16:30～18:00

TKPガーデンシティ PREMIUM札幌大通

7階 ホール 7C

大阪 4月 16日(火)
TKPガーデンシティ新大阪

6階 バンケット 6B

福岡 4月 19日(金)

オリエンタルホテル福岡博多ステーシ

ョン

3階 オリエンタルボールルーム恵比寿

東京 4月 24日(水)
TKP新橋カンファレンスセンター

15階 ホール 15D

2. プログラム（予定）

開会・挨拶 14：30～14：40 第 5期中期 3か年（2024～2026年度）計画の重点事項

説明１
14：40～14：55 消費拡大・理解醸成に活用いただきたい情報（牛乳でスマ

イルプロジェクト、土日ミルク、乳和食等）について

質疑応答

説明 2 15：05～15：20 牛乳乳製品や酪農乳業に関する最新の学術研究について

説明 3 15：20～15：35 国際組織との連携と国際情報の収集・提供について

質疑応答

説明 4
15：45～16：10 酪農乳業産業基盤強化特別対策事業及び酪農乳業乳製品

在庫調整特別対策事業の実施概要について

質疑応答

閉会 16：20

懇親会 16：30～18:00 会費制：2,000円/1名

2

3. 参加費

会議  無料（交通費は自己負担願います）

懇親会 2,000円（領収書を発行いたします)

4. 参加対象者

① 会員・賛助会員・特定賛助会員

② 会員・賛助会員に関連する酪農乳業関係者(酪農家･乳業者･牛乳販売店等)

③ 行政

④ 報道関係

5. 申込方法

下記サイトよりお申し込みください。（締切：4月 9日（火））

定員になり次第、締め切らせていただきます。お早目にお申込み下さい。

■お申込みフォーム

https://forms.gle/pgpj944JZVLw61AcA

※フォームからお申し込みいただけない場合は、ご所属・部署役職・お名前を明記のう

え、メール（kaiin@j-milk.jp）にてご連絡ください。

6. その他

① ご登録いただいたメールアドレスへ、事前に当日の資料をお送りいたします。

② 説明会終了後、オンデマンド配信いたします。後日、お申込みいただいた方へご

案内いたします。（質疑応答の部分は含まれません）

③ Jミルク掲載サイト：【関係者限定】2024年度 Jミルク事業説明会（全国 4会場）

https://j-milk.jp/news/2024information.html

【お問い合わせ】

コミュニケーショングループ

TEL：03-5577-7494／MAIL：kaiin@j-milk.jp

会議について：鈴木浩子

申込について：奈田幸恵

https://forms.gle/pgpj944JZVLw61AcA
mailto:kaiin@j-milk.jp
https://j-milk.jp/news/2024information.html
mailto:kaiin@j-milk.jp

3

【会場アクセス】

4

【会場アクセス】